
DC\1109003LT.docx PE594.662v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0120/2016

21.11.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl kovos su klastojimu vyno ir spiritinių gėrimų pramonėje

Edouard Ferrand (ENF), Philippe Loiseau (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Angelo Ciocca (ENF), Lorenzo Fontana (ENF), Louis Aliot (ENF), 
Mireille D’Ornano (ENF), Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), 
Nicolas Bay (ENF), Remo Sernagiotto (ECR)

Galioja iki: 21.2.2017



PE594.662v01-00 2/2 DC\1109003LT.docx

LT

0120/2016

Rašytinis pareiškimas dėl kovos su klastojimu vyno ir spiritinių gėrimų pramonėje, 
pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Vyno ir spiritinių gėrimų gamyba ir prekyba jais yra labai svarbus ekonomikos sektorius 
daugelyje valstybių narių, ypač Prancūzijoje ir Italijoje.

2. Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnybos (EUIPO) duomenimis, Europos 
įmonės vyno ir spiritinių gėrimų sektoriuje dėl klastočių rinkos kasmet netenka 
1,3 mlrd. EUR pajamų. Prancūzijoje netenkama 136 mln. EUR, o Italijoje – 162 mln. 
EUR.

3. Vyno ir spiritinių gėrimų klastočių rinka daro poveikį užimtumui ES: nustatyta, kad 
netenkama 4 800 tiesioginių darbo vietų ir 18 500 netiesioginių darbo vietų.

4. Dauguma vyno ir spiritinių gėrimų sektoriuje dirbančių įmonių yra MVĮ. Joms tenka 
pagrindinis vaidmuo apsaugant Europos vynų vietinę tapatybę, nes jos, laikydamosi vietos 
tradicijų, užtikrina tvarią ir kokybišką gamybą.

5. Todėl Komisija ir Taryba yra raginamos bendradarbiauti su valstybėmis narėmis siekiant 
kovoti su klastočių rinka vyno ir spiritinių gėrimų sektoriuje, remti MVĮ ir užimtumą 
šiuose sektoriuose, nes tai itin svarbu Prancūzijos ir Italijos bei kitų valstybių narių 
ekonomikai.

6. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


